



06 de abril de 2020

Página 1 de 2

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-MAE-PEEN-2020-0005

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales y abanicos**Rubro: **Textil**Planificada: **No****Detalle pedido**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Descripción                                      | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto               |
|------|---------------------|--|------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|
| 1    | 42131604            | Gorros quirúrgicos 100/1                         | Unidad           | 35                  | 404.98                   | 14,174.30           |
| 2    | 42131604            | Cubiertas desechables para zapato                | Unidad           | 700                 | 16.42                    | 11,494.00           |
| 3    | 42131604            | Guantes desechables 100/1                        | Unidad           | 60                  | 620.21                   | 37,212.60           |
| 4    | 42131604            | Galones de cloro                                 | Galones          | 1800                | 240.00                   | 432,000.00          |
| 5    | 42131604            | Suapers No.38 de fibra blanca 12/1               | Unidad           | 30                  | 3,420.00                 | 102,600.00          |
| 6    | 42131604            | Crema Dental                                     | Unidad           | 3000                | 64.18                    | 192,540.00          |
| 7    | 42131604            | Cepillo dental                                   | Unidad           | 1056                | 49.68                    | 52,462.08           |
| 8    | 42131604            | Caja de jabón de cuaba                           | Unidad           | 50                  | 1,639.46                 | 81,973.00           |
| 9    | 42131604            | Jabón con aroma                                  | Unidad           | 1000                | 31.56                    | 31,560.00           |
| 10   | 42131604            | Cajas de toallas sanitarias con desodorante 24/1 | Unidad           | 5                   | 4,719.60                 | 23,598.00           |
| 11   | 42131604            | Fardo de papel de baño 30/1                      | Unidad           | 100                 | 670.68                   | 67,068.00           |
| 12   | 42131604            | Balde No.3 12 litros                             | Unidad           | 100                 | 444.00                   | 44,400.00           |
| 13   | 42131604            | Paquete de funda zipper 20/1                     | Unidad           | 150                 | 357.60                   | 53,640.00           |
| 14   | 42131604            | Suaper No.24 fibra blanca                        | Unidad           | 102                 | 288.00                   | 29,376.00           |
| 15   | 42131604            | Suaper No.28 fibra blanca                        | Unidad           | 38                  | 312.00                   | 11,856.00           |
| 16   | 42131604            | Alfombra azul descontaminante 120x45cm           | Unidad           | 30                  | 2,943.86                 | 88,315.80           |
| 17   | 42131604            | Alfombra azul descontaminante 120x90cm           | Unidad           | 30                  | 5,887.73                 | 176,631.90          |
| 18   | 42131604            | Abanico de pedestal de 3 velocidades             | Unidad           | 100                 | 4,300.00                 | 430,000.00          |
| 19   | 42131604            | Gel antibacterial 8onza                          | Unidad           | 2000                | 295.00                   | 590,000.00          |
|      |                     |  |                  |                     | <b>Total:</b>            | <b>2,470,901.68</b> |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

**Observaciones:** Para ser utilizados en los campamentos de aislamiento que estará recibiendo a los infectados del coronavirus (COVID-19) y brindarle las asistencias médicas necesaria.

  
GERSON RUBEN PERDOMO ECHE

Mayor, ERD  
Sub-Director de Compras, MIDE



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**